

## Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo za okres między sesjami

- od 29.12.2022 do 20.03.2023

### Najważniejsze informacje:

**5 stycznia** – gościłam przedstawiciela Enea Dyrektora Krzysztofa Jagiełło, tematem rozmów była kwestia dotycząca konserwacji i wymiany oświetlenia ulicznego na energooszczędne na terenie gminy Stare Kurowo ( sukcesywnie będziemy starali się wymieniać lampy sodowe na ledowe)

**5 stycznia** – gościłam kierownika oddziału Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kłodawie, spotkanie dotyczyło planowanych remontów i inwestycji na drogach wojewódzkich w gminie Stare Kurowo (w tym roku będzie kontynuowany remont drogi 155 do Pławina na odcinku 3 km oraz przebudowa mostku również na drodze wojewódzkiej nr 155 na wysokości oczyszczalni ścieków za cmentarzem)

**9 styczeń** – uczestniczyłam w spotkaniu zarządu SGO5, które dotyczyło zaopiniowania budżetu na 2023 r.

**10 styczeń** – uczestniczyłam z Zastępcą Wójta Łukaszem Węglarzem w spotkaniu w Lubuskim Urzędzie Wojewódzkim dotyczącym planowanych naborów w 2023 oraz zmian w finansowaniu przez bank BGK.

**13 styczeń**- wraz z zastępcą Wójta, Skarbnikiem i sekretarzem gminy odwiedziliśmy Klub Malucha z okazji pierwszej rocznicy powstania;

**13 stycznia** – uczestniczyłam w spotkaniu z uczestnikami Klubu Senior+

**13 stycznia** – uczestniczyłam w zebraniu sprawozdawczym OSP Łęgowo.

**16 stycznia** – uczestniczyłam w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze, dotyczącym przebudowy ulicy Ogrodowej

**17 stycznia** – spotkałam się Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie oraz nauczycielem tamtejszej szkoły Panią Katarzyną Górdziel w celu omówienia zmiany arkusza organizacyjnego placówki w związku z przejściem Dyrektora Szkoły Pani Ewy Walkowiak na emeryturę

**18 stycznia** – uczestniczyłam w spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze wraz z przedstawicielami partnerstwa „Północ województwa lubuskiego zawsze razem” dotyczącym najbliższej perspektywy finansowej. W IV kwartale tego roku pojawia się pierwsze nabory, na które będziemy aplikować.

**19 stycznia** – uczestniczyłam w uroczystym spotkaniu stowarzyszenia Klubu Seniora Tęcza. W tym roku stowarzyszenie proceduje wypisanie z KRS. Wpis w KRS obliuguje rokrocznie do złożenia sprawozdań i wielu innych formalności, które przerastają seniorów. Członkowie stowarzyszenia nadal będą działać i spotykać się w Gminnym Ośrodku Kultury, ale już bez zbędnych formalizmów.

**20 stycznia** - uczestniczyłam w spotkaniu samorządowców z Wojewodą, które odbyło się w Teatrze im. Osterwy w Gorzowie Wielkopolski, było to noworoczne, uroczyste spotkanie (w związku z panującą pandemią w roku 2020, 2021 i 2022 takie spotkania się nie odbyły)

**24 stycznia**- uczestniczyłam w zgromadzeniu członków SGO5 w Dobiegniewie (podjęcie uchwały budżetowej na 2023)

**24 stycznia** – odbyła się sesja nadzwyczajna

**25 stycznia** – wraz ze skarbnikiem gminy uczestniczyłyśmy w spotkaniu samorządowców zorganizowanym w Zaborze, które dotyczyło inwestycji oświetleniowych w samorządach

**26 stycznia** – gościłam Dyrektora Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie Panią Ewą Walkowiak, która po 40 latach pracy nauczycielskiej w tym 5 lat pracy na stanowisku dyrektora odeszła na zasłużoną emeryturę. Powierzyłam pełnienie obowiązków dyrektora szkoły do czasu rozstrzygnięcia konkursu Pani Katarzynie Górdziel

**26 stycznia** - uczestniczyłam w podsumowaniu rocznym w Komendzie Powiatowej Policji w Strzelcach Krajeńskich (statystyki są optymistyczne, jest coraz mniej wykroczeń, wypadków, kradzieży)

**28 stycznia** - uczestniczyłam w spotkaniu sprawozdawczym OSP Błotnica

**29 stycznia** - w gminie Stare Kurowo również zagrała po raz kolejny Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Podczas tegorocznego finału zebraliśmy ponad 61 tysięcy złotych. Dziękuję wszystkim darczyńcom, organizatorom, kwestującym, pomagającym, licytującym.

**30 stycznia** – 10 luty - przebywałam na urlopie

**17 lutego** - uczestniczyłam w 55-leciu obchodów Klubu Kolarskiego POM Strzelce Krajeńskie.

**18 lutego** - uczestniczyłam w spotkaniu sprawozdawczym OSP Stare Kurowo.

**20 lutego** - spotkałam się z Dyrektorem Lasów Państwowych w Szczecinie (spotkanie miało na celu współfinansowanie inwestycji dotyczącej drogi Kawki-Stare Kurowo należącej do Gminy Stare Kurowo)

**22 lutego** – w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Starym Kurowie odbyły się konsultacje z mieszkańcami w sprawie przygotowania dokumentacji projektowej Drogi Wojewódzkiej nr 156 przebiegającej przez Stare Kurowo i Łącznicę. Organizatorem konsultacji był Zarząd Dróg Wojewódzkich właściciel drogi. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele ZDW, projektant, zastępca Wójta Gminy Łukasz Węglarz, sekretarz gminy Jacek Chęciński oraz mieszkańcy. Prace przy sporządzeniu dokumentacji potrważą jeszcze około roku.

**22 lutego** – w Domu Pomocy Społecznej w Dobiegniewie samorządowcy z całego powiatu spotkali się z Dyrektorem Domu Dorotą Kowalik, głównym tematem spotkania było przedstawienie kosztów za pobyt osoby przebywającej w DPS. W tym roku opłata miesięczna za pobyt jednej osoby to 6600 zł, dla porównania w latach poprzednich przedstawiało się to następująco, 2022 rok – 5970,37 zł, 2021 rok- 4995 zł, 2020 rok- 4693,56 zł). W przypadku pobytu mieszkańców w DPS, głównie całą odpłatność ponosi Gmina z której pochodzi osoba tam przebywająca. Dla Gminy jest to ogromne obciążenie finansowe.

**25 lutego** - Uczestniczyłam w spotkaniu sprawozdawczym OSP Przynotecko

**4 marca** – uczestniczyłam w spotkaniu zorganizowanym z okazji Dnia kobiet w Błotnicy

**7 marca** – uczestniczyłam w spotkaniu z sołtysami z okazji Dnia Sołtysa

**8 marca** – uczestniczyłam razem z Dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury Beatą Kotkowicz oraz Panią Ewelina Sulej koordynatorem projektów unijnych w spotkaniu zorganizowanym przez PRO-EUROPA VIADRINA w Kostrzynie, na którym przedstawiano wymianę doświadczeń polsko-niemieckich

**10 marca** – uczestniczyłam w spotkaniu z urbanistą w związku z przygotowywaniem miejscowego planu zagospodarowania w Nowym Kurowie, prace trwają

**10 marca** – uczestniczyłam w organizowanym Dniu Kobiet w Starym Kurowie oraz w Kawkach

**11 marca** - na boisku GKS Meprozet miał się odbyć pierwszy mecz rundy wiosennej, niestety warunki atmosferyczne nie pozwoliły rozegrać spotkania. Pomimo niesprzyjającej aury gościliśmy Prezesa Lubuskiego Związku Piłki Nożnej Roberta Skowrona, Przewodniczącego Komisji ds. Odznaczeń Arkadiusz Dąbrowskiego, Wicemarszałka Województwa Lubuskiego Łukasza Poryckiego,

Zastępcę Dyrektora Departamentu Infrastruktury Społecznej Andrzeja Ziarko. Obecne osoby mogły obejrzeć zaplecze socjalne po modernizacji.

**11 marca** - uczestniczyłam w organizowanym Dniu Kobiet w Głębocku i Przynotecku

**14 marca** - uczestniczyłam z zastępcą Łukaszem Węglarzem w spotkaniu w Klubie Seniora z okazji 3 urodzin klubu

**15 marca** - uczestniczyłam w spotkaniu online zorganizowanym przez Główny Urząd Statystyczny dotyczący demografii w województwie Lubuskim. Nasze społeczeństwo się starzeje, widoczna jest malejąca liczba urodzeń. W ciągu ostatnich 10 lat nasze województwo zmniejszyło się o 100 tysięcy mieszkańców.

**15 marca** – spotkałam się z prezesem banku LWBS Panem Jarosławem Jerzy

**16 marca** – odwiedziłam dzieci w klubie malucha Smyk, w ramach w akcji „Czytanie na drugie śniadanie”

**17 marca** – w Urzędzie Gminy odbyły się obrady Komisji Rewizyjnej Związku Miast i Gmin Nadnoteckich, której jestem przewodniczącą. Kontrolę za 2022 rok przeprowadzono pod względem formalnym i merytorycznym, podejmując Stanowisko Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia Absolutorium Zarządowi Związku Miast i Gmin Nadnoteckich za rok 2022. Stanowisko zostanie przedstawione pod obrady Walnego Zebrania Członków Związku, które odbędzie się 22 marca 2023 w Nakle nad Notecią.

### **Inwestycje**

W związku z naborami jakie ogłosił Wojewoda Lubuski złożyliśmy następujące wnioski:

1. Program Razem Bezpieczniej na rok 2023 – złożony został wniosek pod nazwą „Doświetlenie miejsc niebezpiecznych na terenie Gminy Stare Kurowo” – wnioskowana kwota dotacji 99.900 zł (dostawa i montaż 10 lamp solarnych LED). Planowane ustawienie lamp w miejscowościach - Przynotecko, Pławin, Łęgowo, Głębocek, Błotnica.
2. Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg- złożone zostały dwa wnioski dotyczące
  - remont drogi nr 005309F w miejscowości Błotnica
  - remont drogi nr 005314F w miejscowości Pławin.

W przypadku pozytywnie rozpatrzonych wniosków, kwota dofinansowania będzie się kształtować od 50% do 80% wartości zadania w zależności od dochodów podatkowych samorządu.

3. Rządowy Program Odbudowy Zabytków – program jest dedykowany budynkom, które są wpisane w gminny rejestr zabytków lub wpis do rejestru zabytków. Złożono siedem wniosków na następujące zadania:

- Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie – wnioskowana kwota 637.000 zł
- Modernizacja sali wiejskiej w miejscowości Łącznica – wnioskowana kwota 783.000 zł
- Modernizacja sali wiejskiej w miejscowości Głębocek – wnioskowana kwota 480.000 zł
- Modernizacja budynku Urzędu Gminy – wnioskowana kwota 488.000 zł
- Modernizacja kaplicy na cmentarzu komunalnym w Starym Kurowie – wnioskowana kwota – wnioskowana kwota 195.900 zł
- Modernizacja Ośrodka Zdrowia – wnioskowana kwota 146.900 zł
- Wykonanie ponadbranżowej dokumentacji projektowej dla zadania p. Modernizacja kościoła w Przynotecku – wnioskowana kwota 196.000 zł.

Każda gmina mogła złożyć max. 10 wniosków, kwota wkładu własnego to 2 %.

W wyniku rozstrzygniętego naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg otrzymaliśmy dofinansowanie na „Budowę drogi gminnej Nr 005302F w Rokitnie” – całkowita wartość kosztorysowa zadania to kwota 1.647.907 zł, dofinansowanie 60% wartości czyli 988.000 zł. Końcową kwotę zadania poznamy po rozpisaniu przetargu i podpisaniu umowy z wykonawcą.

Również w wyniku rozstrzygniętego naboru w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg powiat strzelecko- drezdenecki otrzymał 50% dofinansowania na modernizację kilometrowego odcinka drogi powiatowej w Przynotecku.

W związku z ogłoszonymi naborami przez Urząd Marszałkowski złożone zostały wnioski o dotację:

1. W ramach programu wyłączenia gruntów rolnych z produkcji rolniczej - Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych:
  - Modernizacja drogi transportu rolniczego w m. Przynotecko o dł. 2007 m – wartość kosztorysowa planowanego przedsięwzięcia 567.000 zł, wnioskowana kwota dotacji 280.000 zł
  - Modernizacja drogi transportu rolniczego w m. Łącznica o dł. 635 m - wartość kosztorysowa planowanego przedsięwzięcia 398.000 zł, wnioskowana kwota dotacji 114.000 zł

2. W ramach programu „Lubuska Baza Sportowa” złożony został wniosek o dofinansowanie zadania „Modernizacja sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Nowym Kurowie” – wartość kosztorysowa planowanego przedsięwzięcia 170.000 zł, wnioskowana kwota dotacji 85.000 zł
3. W ramach Lubuskiego Funduszu Samorządowego na 2023 r. , złożony został wniosek o dofinansowanie pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na ul. Podgórnej w Starym Kurowie, wartość kosztorysowa planowanego przedsięwzięcia 623.000 zł, wnioskowana kwota dotacji - 40% czyli niespełna 250.000 zł

Poszukiwaliśmy wykonawcy dokumentacji projektowej na potrzeby budowy ul. Podgórnej, ofertę przedstawiła Pracownia Projektowa Wanda Formanowska z Wilkowiec na kwotę 18.000 zł.

Zostały ogłoszone postępowania przetargowe na zadania:

- budowa remizy OSP w Łęgowie oraz termomodernizację Przedszkola Chatka Puchatka w Starym Kurowie. Procedura przetargowa trwa.

### **Sprawy inne**

1. Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej ogłosiła zestawienie jednostek OSP, które w 2023 r. otrzymają dofinansowanie na zakup samochodów ratowniczo – gaśniczych. W wykazie dofinansowania, na zakup samochodu ratowniczo - gaśniczego średniego jest jednostka OSP Stare Kurowo.
2. Został wyłoniony wykonawca (firma Baranowski- Szlendak) na zadanie równanie i profilowanie dróg gminnych.
3. Otrzymaliśmy sprzęt niezbędny do zarządzania kryzysowego od Urzędu Marszałkowskiego za pośrednictwem Starostwa Powiatowego ( agregaty prądotwórcze, piła motorowa, szpadle itp.)
4. Został wyłoniony wykonawca renowacji studni głębinowej nr SW2 na ujęciu wody dla wodociągu komunalnego w miejscowości Stare Kurowo. Koszt renowacji to kwota 25.000 zł +podatek. Zadanie wykona Zakład Studniarski w Filipowie ul. Wólczańska 56.
5. W dniu 27 stycznia odeszła na zasłużoną emeryturę dotychczasowa Dyrektorka Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie Pani Ewa Walkowiak, do czasu rozstrzygnięcia konkursu obowiązkowej dyrektorką szkoły pełni Pani Katarzyna Górdziel.

6. Trwa dystrybucja węgla wśród mieszkańców na te chwilę rozdysponowaliśmy 210 ton węgla.
7. W miesiącach styczeń, luty odbyły się zebrania sprawozdawcze jednostek OSP na terenie gminy. Na zaproszenie Prezesów jednostek uczestniczyłam w zebraniu w OSP Łęgowo, Błotnica, Stare Kurowo, Przynotecko.
8. W okresie jesienno - zimowym prowadziliśmy prace przy porządkowaniu poboczy przy drogach gminnych. Zostały wycięte zakrzaczenia i konary drzew zagrażające bezpiecznemu poruszaniu się osób oraz pojazdów. Prace nadal trwają. Od 1 marca zatrudniliśmy trzy osoby w ramach prac publicznych subsydiowanych przez Urząd Pracy. Sprzątane są pobocza dróg. Rozmiar odpadów, opon itp. jest zatrważający.
9. Kończą się kadencje Sołtysów i Rad Sołeckich. W najbliższych tygodniach odbędą się wybory.
10. 1 kwietnia na ryneczku gminnym odbędzie się kiermasz wielkanocny. Wystawcami będą między innymi: szkoły, sołectwa, sprzedawcy z terenu gminy. Zapraszam Państwa do odwiedzenia tego miejsca.

#### **Fundusz Sołecki**

W tym miesiącu większość sołectw dokonywało zakupów związanych z organizacją Dnia Kobiet w swoich sołectwach. Ponadto Sołectwo Łącznica - zakupiło Altanę TULIPAN za kwotę 20.792 zł.

WÓJT  
*Magdalena Szydelko*  
Magdalena Szydelko

